[image: image1.jpg]P

o

EAUHAA
POCCHUA

ДЕПУТАТСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПАРТИИ

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
В ДУМЕ НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА
[image: image2.jpg]Lo

ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ

	20 сентября 2023 года
г. Нефтеюганск
	                                            № 86

Всего депутатов депутатского объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе Нефтеюганского района – 16
Присутствовали депутаты Думы района:

	1.
	Архипов Альберт Вячеславович
	-
	член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2.
	Ахметзянова Наталья Викторовн
	-
	сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	3.
	Берг Александр Викторович
	-
	член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	4.
	Бородина Ирина Сергеевна
	-
	член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	5.
	Евская Алла Александровна
	-
	член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	6.
	Жильцова Лариса Владимировна

	член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	7.
	Котова Татьяна Георгиевна
	-
	член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	8.
	Куликов Владимир Юрьевич
	-
	член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	9.
	Мякишев Владимир Анатольевич
	-
	член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	10.
	Петякина Ирина Александровна
	-
	член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	11.
	Ряполова Галина Николаевна
	-
	член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	12.
	Светлаков Андрей Владимирович
	-
	член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	13.
	Сидорова Светлана Олеговна
	-
	член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	14.
	Сочинская Алёна Витальевна
	-
	член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	15.
	Швецов Эдуард Владимирович
	-
	член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Собрание правомочно.

Приглашенные:
	Митичкин Д.И.
	-
	заместитель директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района;

	Средства массовой информации.

Председательствующий: Котова Татьяна Георгиевна – руководитель депутатского объединения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района.
Собрание депутатского объединения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района открыла и огласила итоги регистрации депутатов на Собрании руководитель депутатского объединения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района Котова Т.Г.
Слушали:

руководителя депутатского объединения Котову Т.Г. о повестке Собрания.

Решили:

Принять повестку Собрания депутатского объединения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района:
Повестка дня
восемьдесят шестого собрания

депутатского объединения Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Нефтеюганского района
1.
О ходе работ на объектах Нефтеюганского района, вошедших
в проект «Карта развития Югры» «Здание станции 2-го Подъема, ВОС-8000 м3» в гп. Пойковский Нефтеюганского района)

Докладывает заместитель директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района Митичкин Даниил Игоревич
2.
О подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов

Докладывает заместитель директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района Митичкин Даниил Игоревич
Результаты голосования:
«за» - 15

«против» - 0

«воздержались» - 0
По первому вопросу повестки

О ходе работ на объектах Нефтеюганского района, вошедших
в проект «Карта развития Югры» «Здание станции 2-го Подъема, ВОС-8000 м3» в гп. Пойковский Нефтеюганского района)

Слушали:

заместителя директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района Митичкина Д.И.:

- 17 декабря 2021 года заключен муниципальный контракт с ООО «СК ИНТЕГ» (г. Екатеринбург), сроком исполнения – ноябрь 2023г. Цена МК: 1 209, 8 млн. руб.
Кассовое исполнение: 573, 5 млн. руб. (47,4%) в т.ч.:

- 2022г.: 504, 1 млн. руб. (в т.ч. аванс в размере 294, 6 млн. руб.). Стоимость работ по КС-3 составляет 209, 5 млн . руб.

- 2023г.: выполнено работ на сумму- 182, 0 млн. руб.

                Списано аванса на сумму – 112, 6 млн. руб.

                Оплачено                             -  69, 4 млн. руб.

В стадии приемки выполнение на сумму 114 млн. руб.

На сегодняшний день на объекте задействовано:

- 52 человек (в т.ч. ИТР-2), 5 единиц техники.

На объекте возведены здания Блока водоподготовки с АБК, здание насосной станции, здание промывных вод, здание КПП. Ведутся общестроительные работы, приемка и расстановка оборудования, в т.ч:

Блок водоподготовки: монтаж технологических трубопроводов, гидроизоляция фильтров, устройство полов из керамической плитки, монтаж оборудования, отделочные работы в блоке реагентного хозяйства (обшивка стен гипсокартоном).

Здание АБК: электромонтажные и вентиляционные работы, монтаж системы противопожарной защиты.

Здание промывных вод: ведется монтаж внутренних перегородок производственных и бытовых помещений, расстановка технологического оборудования, монтаж систем вентиляции.

Здание Насосной станции 2-подьема. ведутся работы по монтажу внутренней системы отопления, системы вентиляции, электромонтажные работы, монтаж и обвязка запорной арматуры, монтаж трубопроводов, смонтирована подкрановая балка.

КНС и Сети напорной канализации. Выполнены работы по прокладке напорного канализационного коллектора (2514 м. пог.). Выполнена подготовка основания под КНС, смонтирована приемная емкость КНС, установлены колодцы переключения коллекторов.

КПП. Работы завершены, помещение передано в эксплуатацию.

КТП. На объект завезено блочное оборудование КТП. Выполнено устройство основания, ведется сборка комплектующих на площадке.

Внутриплощадочные сети водопровода и канализации: Выполнены работы по сетям в объеме 60% (оставшиеся 40 % будут выполнены после демонтажа, существующего ВОС и РЧВ в октябре 2023г).

Ведутся работы по благоустройству: монтируется ограждение, готовится основание под проезды.

Ввод объекта в эксплуатацию планируется обеспечить в срок до 30 ноября

2023г.

Имеются риски переноса срока ввода объекта в эксплуатацию на 2024 год в связи с заменой оборудования и внесения изменений в проектную документацию.

Строительная готовность: 60,4 %.

В адрес Департамента строительства ХМАО-Югры, 29.08.2023г направлено письмо о переносе данных контрольных точек на 20.10.2023 и 15.10.2023г.

Так же по результату проведенного ВКС под председательством директора Департамента проектного управления ХМАО-Югры, в адрес Департамента экономического развития и Департамент строительства направлены мероприятия и предложения по пересмотру сроков исполнения контракта на СМР.
           По факту низких темпов выполнения работ неоднократно в адрес Подрядчика направлялись Протоколы совещаний, письма с требованиями наращивания темпов, увеличения числа рабочих, выполнения работ в круглосуточном режиме и т.д. Подрядчику выставлены 2 Претензии на общую сумму 1300 тыс. руб.). Так же имеются недоработки в проектной документации, устранение которых требует времени и внесений изменений в ПД.

Службой жилищного и строительного надзора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры проведено семь проверок. Последняя проверка (плановая) проведена с 19.06.2023 по 30.06.2023. Замечаний нет. Ведется устранение замечаний предыдущего Предписания, срок устранения – сентябрь 2023. (замена бетонного покрытия пола блока ВОС, объем – 9 м. куб., обработка сварных швов металлоконструкций, отсутствие строительного контроля со стороны руководства).

Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Рассмотреть данный вопрос на собрании фракции совета депутатов городского поселения Пойковский, держать на контроле сроки исполнения работ по данному объекту.
Результаты голосования:
«за» - 15

«против» - 0

«воздержались» - 0

По второму вопросу повестки

«О подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов»

Слушали:

заместителя директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района Митичкина Д.И.:

Подготовка объектов к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов на территории Нефтеюганского района ведется в соответствии с утвержденным Планом мероприятий и муниципальной программой Нефтеюганского района «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда», утвержденной постановлением администрации Нефтеюганского района от 31.10.2022 № 2059-па-нпа (с изменениями).
На реализацию 181 мероприятия по ремонту инженерных сетей и оборудования объектов жилищно-коммунального комплекса для подготовки их к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов выделено финансирование в размере 104 777,6 тыс. руб., в том числе за счет средств:

- бюджета автономного округа – 29 735,3 тыс. руб.,

- местного бюджета – 43157,4 тыс. руб.,

- предприятий коммунального хозяйства – 31 884,9 тыс. руб.

Объемы подготовленных объектов коммунальной инфраструктуры к работе в отопительный период по состоянию на 20.09.2023 года, 100 % выполнения, в том числе:

– 100% котельные установки (20 ед.);

– 100% центральные тепловые пункты (8 ед.);

– 100 % сети теплоснабжения (158,4 км);

– 100% сети водоснабжения (150,2 км);

– 100% сети водоотведения (99,9 км);

– 100% сети газоснабжения (33,5 км);

– 100% жилищный фонд (619,7 тыс. кв. м.).

По состоянию на 20.09.2023 года заменено более 0,444 км (100% от запланированного объема), из них:

– 100% ветхих тепловых сетей (0,296 км из 0,296 км);

– 100% ветхих водопроводных сетей (0,148 км из 0,148 км);

На 2023г. в рамках подготовки объектов за счет средств бюджета Нефтеюганского района запланировано исполнение 13 мероприятий на общую сумму - 23 192,7 тыс. руб.

Реализовано 100% - 9 мероприятий.

В стадии исполнения 4 мероприятия (в т.ч. 2- завершены 100%, ведется приемка объекта, 2 - в стадии проектирования).

В муниципальном образовании Нефтеюганский район сформирован запас резервного топлива (нефть) на котельных, пополняемый по необходимости, посредством завоза автотранспортом. Организациями заключены договоры на поставку топлива (нефть). Сформированный резерв позволит не допустить чрезвычайных ситуаций.

Все котельные обеспечены автономными источниками питания ДЭС.

Во всех организациях созданы аварийные бригады. Всего 31 бригада, в составе которых числится 110 человек. Все обеспечены необходимой техникой в количестве 35 единиц и специализированным оборудованием. По состоянию на 20.09.2023 года ресурсоснабжающими организациями проведено 78 противоаварийных тренировок из 118.

Ежегодно перед началом отопительного сезона проводится проверка потребителей тепловой энергии, в том числе объекты социально-культурного назначения, жилищный фонд, теплоснабжающие организации и в общем муниципального образования.

Подготовка к отопительному периоду 2023-2024 годов проходит в штатном режиме. Объекты социально-культурного назначения и жилищный фонд подготовлены, тепло запущено.

В соответствии с Приказом Министерства энергетики от 12.03.2013 № 103 выдача паспортов объектам социально-культурного назначения и жилфонда осуществляется не позднее 15 сентября, для муниципального образования Нефтеюганский район не позднее 15 ноября.

Теплоснабжающими и теплосетевыми организациями ведется работа по формированию пакета документов для получения паспортов готовности (срок получения паспортов не позднее 1 ноября 2023 года).

По состоянию на 20.09.2023 года текущая задолженность ресурсоснабжающей организации ПМУП «УТВС» за потребленные энергоресурсы (газ, электрическая энергия) за август составляет 8,315 млн. рублей, из них:

- газ 2,878 млн. руб. (август 2023 год),

- электрическая энергия 5,437 млн. руб. (август 2023 год).

В 2023 году из бюджета муниципального образования Нефтеюганский район организации ПМУП «УТВС» предоставлена субсидия в размере 83,518 млн. рублей.

Справочно:

В 2023 году в рамках региональной программы округа «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры на 2023-2027 годы» ведется реализация 1 мероприятия:

«Капитальный ремонт объекта "Магистральные сети ТС от котельной №3 до ТК8» (Замена участка от ТК-1а до ТК-3 Ду-700мм) в пгт. Пойковский Нефтеюганского района».

24.08.2023 заключен МК с ООО «ЗССК», срок исполнения 4 мес. на сумму 49 226,5 тыс. руб., в т.ч.:

Фонд развития – 12 744,0 тыс. руб.

ОБ – 16 991,3 тыс. руб.
МБ – 19 491,2 тыс. руб.
По состоянию на 11.09.2023 г. завершены демонтажные работы. Ведутся работы по устройству ТС (286 м из 380 м). Строительная готовность составляет 52 %.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рассмотреть данный вопрос на собраниях депутатских объединений в советах депутатов поселений, собраниях первичных отделений с участием членов депутатского объединения в Думе Нефтеюганского района
Результаты голосования:
«за» - 15

«против» - 0

«воздержались» - 0

Руководитель депутатского
объединения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе Нефтеюганского района

Т.Г.Котова
№ 127   «20»   апреля 2005 г.